



Rapport for miljøtilsyn hos Vesterskov 4, 9280 Storvorde

Overordnede oplysninger

Ejer			
Hjortevej 2 P/S	Amaliegade 22, 1.	1256 København K	Bendtsen Law
Tilsynsdato	23-11-2021		
Baggrund for tilsyn	Basistilsyn - varslet		
Telefon		CHR nr.	31357
Mobiltelefon		CVR nr.	32942164
E-mail		P. nr.	
Samkøring	LC Gris ApS Hjortevej 2		

Godkendelsestype	Godkendelse §12
Godkendelsesdato	30-08-2016
Tilladte dyreenheder	427,24 DE
Registrerede dyreenheder	212,31 DE

Kategori	1a
-----------------	----

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
20-09-2016	Indskærpelse	Efterkommet	manglende beholderkontrol
25-10-2017	Aftale	Efterkommet	Da der ikke er olietanke på ejendommen, skal de 3 der er registreret i BBR afmeldes.
07-01-2021	Indskærpelse	Efterkommet	Manglende beholderkontrol (2545 m ³)
23-11-2021	Indskærpelse	Efterkommet	2 fodersiloer er opført uden miljømæssig godkendelse, de skal anmeldes til kommunen
23-11-2021	Aftale	Meddelt	E-kontrol og indlægssedler skal sendes til kommunen
23-11-2021	Aftale	Meddelt	Materiale vedr. IE-særregler skal sendes til kommunen. Beredskabsplan skal opdateres og være tilgængelig for ansatte og øvrige, der færdes på husdyrbruget.
23-11-2021	Aftale	Meddelt	Bortskaffelse af farligt affald skal dokumenteres, og der kan søges om fritagelse for at benyttes Aalborg Kommunes indsamlingsordning for klinisk risikoaffald

Gældende tilladelser (dyrehold)

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato	Udløbsdato
Slagtesvin	Delvis spaltegulv, 25-49% fast	6.130	171,96	30-08-2016	
Slagtesvin	Delvis spaltegulv, 25-49% fast	9.100	255,28	30-08-2016	

Aktuel husdyrproduktion

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Gødningsproduktion (m ³ pr. år)	
				Flydende	Fast
Slagtesvin	Delvis spaltegulv, 50-75% fast	7.673	212,31	4.445,61	0,00

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt	Ingen særskilt lugt af gris ved tilsynet
Miljøgodkendelse/-tilladelse udnyttet	Miljøgodkendelsen fra 2016 omfatter etablering af en ny stald og en ny gyllebeholder, og disse to anlæg er ikke opført endnu. Den miljømæssige godkendelse gælder 6 år fra den 30-08-2016. Dvs. senest 30-08-2022 skal den nye stald og gyllebeholder være opført og taget i drift. Sker det ikke, bortfalder den miljømæssige godkendelse vedr. disse to anlæg.
Dyreholdets sammensætning og størrelse	<p>Nuværende ejere overtog ejendommen for ca. ½ år siden (1-7-2021), og derfor var der ikke en årsproduktion til vurdering af dyreholdets størrelse. Den tilladte produktion er 9100 slagtesvin (31-112 kg) på 2100 stipladser i eksisterende stald. Det svarer til 233,33 DE med den nuværende DE-norm.</p> <p>Der er også miljøgodkendelse til 6130 slagtesvin (31-112 kg) i en ny stald. Den nye stald er ikke opført, og der blev talt om, hvorvidt produktionen må udvides i den eksisterende stald. Umiddelbart må der godt produceres flere grise, hvis vægten er lavere, og produktionen kan holdes indenfor de 233,33 DE.</p> <p>Hvis der kan produceres flere DE, har kommunen brug for at lave en konkret vurdering af, om en øget produktion har en væsentlig indflydelse på miljøet. Hvis landbruget ønsker, at kommunen skal lave en konkret vurdering, skal landbruget først sende oplysninger til kommunen, om hvor stor en produktion, der ønskes i eksisterende stalde.</p>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Der blev også talt om, at man gerne vil inddrage en lade til slagtesvinestald. Dette er så væsentlig en ændring, at det vil kræve en ny miljøgodkendelse
Dokumentation for dyreholdet	Det blev oplyst, at der laves E-kontrol for produktionen, og det er aftalt at den seneste E-kontrol sendes til kommunen
Produktionsareal og gulvtyper	Gulvtypen er delvist spaltegulv med 25-49 % fast gulv til slagtesvin

Opbevaringsanlæg

Pladser

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, øvrige	Ingen møddingsplads på ejendommen.

Beholdere

Type	Byggedato	Kontrol-dato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækningstype	Bemærkning
Gyllebeholder	01-01-1997	28-03-2021	615	2.545	Flydelag	Perstrup
Gyllekana- ler	05-05-2004		0	448		
Ny gyllebeholder (er den bygget)	01-01-2017		0	3.500	Flydelag	2021: beholder ikke opført

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Gyllebeholder, tilstand	Ok
Gyllebeholder, flydelag og logbog	Flydelag boblede ved tilsynet. Det blev oplyst, at der var flyttet gylle fra beholderen dagen før. Logbog ført
Gyllebeholder, dykket indløb	OK
Gyllebeholder, spjæld fjernet	Intet spjæld
Gyllebeholder, anlæg til tømning	Sugetårn
Gyllebeholder - barriere/alarm mm.	Intet krav om alarm
Opbevaringskapacitet til gylle	Der flyttes gylle til andre beholdere
Gyllebeholder, beholderkontrol	Beholder på 2.545 m ³ fra 1997 er kontrolleret i 2021. Ajlebeholder på 325 m ³ fra 1987 hører til oprindelige kostald, som ikke anvendes til dyrehold, og beholderen er ikke forbundet med svinestalden. I BBR 2021 er den noteret som en olietank, hvilket er en fejl.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udbringningsmetode flydende husdyrgødn.	Nye ejer har ingen markdrift

Markstakke kompost

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Antal markstakke*	Ikke relevant	0

Håndtering af sprøjtemidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sprøjtemidler, øvrige	Nye ejer har ingen markdrift og derfor ingen opbevaring af sprøjtemidler

Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Ingen spildolie på ejendommen. Det blev oplyst, at spraydåser, medicinglas og andet farligt affald (f.eks. kanyler) pt. samles på en af ejers øvrige husdyrbrug i anden kommune, hvorfra det bortskaffes til godkendt modtager. Det er aftalt, at ejer sender dokumentation for bortskaffelse af farligt affald
Håndtering af klinisk risikoaffald	Aalborg Kommune har en indsamlingsordning for klinisk risikoaffald (kanyler), som man er forpligtiget til at anvende. Der kan søges om fritagelse for tilslutningspligten og benyttelsespligten, hvis affaldsproducenten dokumenterer, at det kliniske risikoaffald kan håndteres miljømæssigt forsvarligt ved en alternativ ordning. Det er aftalt, at ejer sender dokumentation for sin nuværende aftale som beskrevet under punktet Håndtering og opbevaring af farligt affald.
Opbevaring af kadavere	På kadaverplads 150 meter nord for ejendommen. Afhentes af DAKA.
Opbevaring af andet affald	600 liter container til brændbart affald, som tømmes af vognmand. Se også punktet Ressourcer og genanvendelse

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej
Vandforsyning	Fra vandværk
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Rotteaftale med Kiltin, Gyllefluer fra Rovfluen
Olietanke	I BBR er der registreret 1 olietank, og ikonet er placeret på den gamle ajlebeholder. Den nye ejer mener ikke, at der er nogen olietanke på ejendommen. Han mener, at stuehuset opvarmes med el
Støjkluder	Ingen væsentlige støjkilder ved tilsynet.
Fyringsanlæg	Stuehuset opvarmes muligvis med elvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Vilkår i miljøgodkendelse	Der er vilkår vedr. fodring (vilkår 37 og 38). Disse skal dokumenteres med E-kontrol (antal producerede grise, vægt ved indgang og slagt og foderforbrug pr. kg tilvækst) samt indlægssedler på foder (protein og fosfor). Det er aftalt, at E-kontrol og indlægssedler sendes til kommunen
Øvrige bemærkninger	2 fodersiloer er opført uden forudgående miljømæssig tilladelse. Det indskræpes, at fodersiloerne skal lovliggøres, f.eks. ved anmeldelse til kommunen.

Særregler. for IE-husdyrbrug

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Miljøledelse (å)	Materiale vedr. IE-særregler forelå ikke ved tilsynet. Det blev oplyst, at ejers konsulent er ved at udarbejde materialet, og det er aftalt, at det sendes til kommunen
Logbog+plan kontrol, rep, vedligehold (å)	Er ved at blive udarbejdet
Foder, indhold protein og fosfor (å)	Også et vilkår i miljøgodkendelsen - se kontrolpunktet Vilkår i miljøgodkendelse
Logbog miljøteknologi (vilkår MGK) (å)	Der er ikke vilkår om miljøteknologi ud over fodervilkår
Årlig indberetning til kommunen	Skal ske senest 31. december for oplysninger vedr. det foregående kalenderår, med mindre kommunen har fået oplysningerne i forbindelse med miljøtilsyn (kontrolpunkter med (å))
Oplæringsmateriale personale (t)	Er ved at blive udarbejdet
Beredskabsplan (t)	Også et vilkår i miljøgodkendelsen: Beredskabsplan skal opdateres og være tilgængelig for ansatte og øvrige, der færdes på husdyrbruget. Det er aftalt, at beredskabsplanen opdateres.
Energieffektiv belysning (t)	Nye ejer mener, at der er LED belysning i stalden. LED anvendes altid ved udskiftning.
Støv (foder, strøelse, ventilation) (t)	Ikke drøftet ved tilsynet. Anvendelse af færdigfoder støver mindre end ved egen formaling af foder

Bæredygtighed

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Biogasegnede husdyrbrug*	Der er langt til nærmeste biogasanlæg.
Klima- og energitiltag	Nye ejer mener, at der er LED belysning i stalden. LED anvendes altid ved udskiftning.
Ressourcer og genanvendelse*	Der pågår en større oprydning på ejendommen. Noget af det brændbare affald kan måske bortskaffes til genanvendelse, f.eks. plastdunke fra rengøringsmidler mv. Ifølge affaldsbekendtgørelsen og kommunens regulativ for erhvervsaffald skal erhvervsvirksomheder også bidrage til sortering og genanvendelse af affald. Ejer kan kontakte sin affaldstransportør mhp. bortskaffelse af genanvendelige fraktioner